¹⁾ Edm. Martene, De antiquis Ecclesie ritibus. Editio secunda. T. II. Antwerpæ 1736. fol.

Col. 1010.

Ordo III.

Ex Rituali Bituricensi & Senonensi iussu Cardinalis Borbonii edito.
Modus eiciendi seu separandi leprosos infirmos
a sanis.

[Her findes vidtloftige Forskrifter for Præstens og den Spedalskes Færd, hvilke ende med følgende Formel, som Præsten fremsiger:]

Col. 1011.

Defendo tibi numquã intrare in ecclesiis, in foro, in molendino, in furno, & in societatibus populorum.

Item defendo tibi numquam lavare manus tuas, nec etiam alia tibi necessaria in fontibus, neque in rivulis cuiuscumque aquarum, & si vis bibere aquam, hauris cum tuo barillo vel aliquo vase.

Item defendo tibi ne de cetero vadas sine habitu leprosalis, ut cognoscaris ab aliis, & noli discalciatus esse extra domum tuam.

Item defendo tibi ne tangas aliquam rem quam volueris emere in quocumque loco fueris, nisi cum quadam virga vel quodam baculo, ut cognoscatur quid quæris.

Item defendo tibi ne de cetero intres tabernas vel alias domos, si velis vinum emere vel quod tibi datur, fac illud ponere in tuo barillo.